
Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
IČO:
DIČ:

708 89 546
CZ70889546

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 27-2031110287/0100

(dále jen „Kraj“) na straně jedné

a

Oblastní nemocnice Náchod a.s.
se sídlem: Purkyňova 446, 547 69 Náchod
zastoupená: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady
IČO: 260 00 202
DIČ:
DIČ pro účely DPH:
Bankovní spojení:

CZ 260 00 202
CZ 699 004 900
78-8883900227/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 
2333
(dále jen „ON NA“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu o úhradě některých nákladů vzniklých v souvislosti s přípravou 
investičních akcí:

a) „Oblastní nemocnice Náchod -1, etapa modernizace a výstavby“,
b) „Stavební úpravy nemocnice Broumov“.

I.

1) Smluvní strany činí nesporným, že ON NA uzavřela se společností ČEZ Distribuce, a. s. tyto 
smlouvy:

a) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 10 kV (VN), číslo: 16_SOB01_4121152903 
(dále jen „Smlouva 1“),

b) Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého 
napětí (VN), číslo smlouvy: 16_VN_1007994179 (dále jen „Smlouva 2“).

2) Smluvní strany činí dále nesporným, že ON NA uhradila:
a) podíl na nákladech ve smyslu článku III. odst. 1 Smlouvy 1 ve výši 1.711.200,- Kč, 
přičemž Kraj na tuto částku ON NA již refundoval 1.155.600,- Kč,
b) podíl na nákladech ve smyslu článku V. odst. 1 Smlouvy 2 ve výši 160.000,- Kč, 
přičemž Kraj na tuto částku ON NA již refundoval 80.000,- Kč

3) K uhrazení celých nákladů vzniklých ON NA ze Smlouvy 1 a Smlouvy 2 zbývá doplatit:
1) na Smlouvu 1 částku 555.600,- Kč,
2) na Smlouvu 2 částku 80.000,- Kč, 

celkem tedy 635.600,- Kč.



II.

S ohledem na skutečnost, že provedení úhrad dle článku I. této smlouvy ze strany ON NA bylo 
nezbytným pro přípravu a následnou realizaci investičních akcí kraje označených shora v této 
smlouvě, se smluvní strany dohodly následovně:

Kraj se zavazuje uhradit do 30 dnů od obdržení ze strany ON NA řádně vystaveného daňového 
dokladu bezhotovostním převodem na shora uvedený bankovní účet ON NA celkovou částku 
635.600,- Kč jako náhradu nákladů vynaložených ON NA dle článku I. odst. 2) a 3) této 
smlouvy.

III.

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech provedeních s platností originálu, po jejím uzavření 
obdrží Kraj dvě vyhotovení a ON NA jedno - to neplatí, bude-li smlouva uzavřena 
elektronicky.

2) Uzavření této smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kraj, ON 
NA se zveřejněním této smlouvy v plném znění souhlasí.

3) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje dne 4. 10. 2021 
usnesením č. RK/31/1560/2021.

4) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

V Hradci Králové dne ^5. Í

Králoýéhradecký kraj 
Mgr. Martin Červíček 
hejtman

V Náchodě dne 13. 4č>

Dr. Bc. Jan Mach 
předseda správní rady

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD a.s. 
Purkyňova 446

547 01 NÁCHOD
1

blástní nemocnice Náchod a. s.

i 
i I

I


